Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в Закон Иркутской
области «Об Уполномоченном по за
щите прав предпринимателей в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей
в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

19.06.2023 № 0 2 / -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ИЗ-1168 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об
Уполномоченном по защите прав
предпринимателей в Иркутской
области»

Рассмотрев поправки, поступившие в установленный срок к проекту
закона Иркутской области № ПЗ-1168 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей
в Иркутской области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законода
тельного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об
ласти № ПЗ-1168 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской обла
сти».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1168 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркут
ской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1168 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об Упол
номоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской области» с
учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для об
народования.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1168 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об

Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской области»

№
п/
п

Автор
поправки

Статья
проекта

Содержание поправки Обоснование Решение комитета

1 Депутат
Законодательного
Собрания
Иркутской области
Перетолчин В.В.

Пункт 2
статьи 1

В абзаце втором слова «в
рамках рассмотрения жалоб
субъектов предприниматель
ской деятельности» исклю
чить.

Поправка юридико-
технического характера.

Одобрить

Председатель комитета по законодательству о государственном
строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области Ob Перетолчин В.В.

Проект
Второе чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2013 года № 138-03
«Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013,
№ 4, т. 1; 2014, № 14, № 18, т. 1; 2016, № 39, т. 1; 2019, № 9; 2021, № 40, № 45;
2022, № 59; Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области (www.ogirk.ru), 29 декабря 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 3:
пункт 1 после слов «субъектов предпринимательской деятельности»

дополнить словами «(в том числе членов органов управления коммерческой
организации в связи с осуществлением ими полномочий по управлению такой
организацией)»;

пункт 6 после слов «субъектов предпринимательской деятельности»
дополнить словами «(в том числе членов органов управления коммерческой
организации в связи с осуществлением ими полномочий по управлению такой
организацией)»;

2) часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51) без специального разрешения посещать расположенные в границах

территории Иркутской области места содержания под стражей и учреждения,
исполняющие уголовные наказания в виде принудительных работ, ареста,
лишения свободы, в целях защиты прав подозреваемых, обвиняемых и
осужденных по делам о преступлениях, предусмотренных частями первой -
четвертой статьи 159 и статьями 1591 -  1593, 1595, 1596, 160, 165 и 201
Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти преступления
совершены индивидуальным предпринимателем в связи с осуществлением им
предпринимательской деятельности и (или) управлением принадлежащим ему
имуществом, используемым в целях осуществления предпринимательской
деятельности, либо если эти преступления совершены членом органа
управления коммерческой организации в связи с осуществлением им
полномочий по управлению такой организацией либо в связи с
осуществлением коммерческой организацией предпринимательской или иной

http://www.ogirk.ru

2

экономической деятельности, а также частями пятой -  седьмой статьи 159 и
статьями 171, 1711, 1713 -  1723, 1731 -  1741, 176 -  178, 180, 181, 183, 185 -  1854
и 190 -  1994 Уголовного кодекса Российской Федерации;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________202__года
№

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 20

ПЕРЕТОЛЧИН ВИТАЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке
законодательной инициативы вношу на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области поправки к проекту закона Иркутской
области № ИЗ-1168 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской
области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027
Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: peretolchinw@irzs.ru

3 c O f J o - > ZK« zTA-
Ha № от Председателю

Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В.В. Перетолчин

mailto:peretolchinw@irzs.ru

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1168 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об

Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской области»

№
п/
п

Автор
поправки

Статья
проекта

Содержание поправки Обоснование

1 Депутат
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Перетолчин В.В.

Пункт 2
статьи 1

В абзаце втором слова «в рамках рассмотрения жа
лоб субъектов предпринимательской деятельности»
исключить.

Поправка юридико-
технического характера.

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

16.06.2023 №  02- 01- 6635/23
на № исх. 1780 от 30.05.2023

г п

Факс: (3952) 241-773
________ E-mail: mail@govirk.ru

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Поправка к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1168 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об Уполномоченном по защите прав
предпринимателей в Иркутской области», внесенная депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Перетолчиным В.В.,
рассмотрена Правительством Иркутской области и поддержана.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 060EC35E7D5A1273347AFDEC2D011706
Владелец Кобтев Игорь Иванович
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.2024

I  _____________ /

С уважением,
И.И. Кобзев

С.И. Давидюк,
8(3952)24-12-49

шз
ff of

Of

mailto:mail@govirk.ru

345272 804307

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
Иркутской области

ул. Володарского, д. 5,
г. Иркутск, 664011

19 06 2023 7/2-15-2023/5814-23-20250001
№

На №

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

Ведерникову А.В.

ул. Ленина, 1а, г. Иркутск

Уважаемый Александр Викторович!

Прокуратурой области рассмотрены поправки к проекту закона Иркутской
области ПЗ-1168 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской области»,
внесенные депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Перетолчиным В.В.

В поправках противоречий федеральному законодательству не выявлено,
препятствий для их принятия Законодательным Собранием Иркутской области
не усматривается.

Заместитель прокурора области

старший советник юстиции В.В. Бабенко
/■  л

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 5F2049E006D63F3CCCAEF9B7B1241708
Владелец Бабенко Вячеслав Владимирович
Действителен е 13.09.2022 но 07.12.2023

у  ....................... . ..........  ✓

А.Г. Пласкеева, тел. 25-90-19
Е.В. Проскурякова, тел. 25-31-59

Прокуратура Иркутской области
№ 19.06,2023 №7/2-15-2023/5814-23-20250001